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Bestuursverslag




Grootegast, mei 2021

Ingevolge artike! 5 lid 2 van de statuten van de Stichting Museumplein Grootegast te Grootegast
brengen wij hiermede verslag uit over het boekjaar 2020.
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1.1.1

Bestuursverslag

Doelstelling

De doelstelling van de Stichting bestaat uit het beheren en exploiteren van het in

gebruik zijnde pand aan de Legolaan 1c te Grootegast en het ter beschikking stellen

van ruimte om collecties ten toon te stellen.

Tevens is het de doelstelling van de stichting om de aanwezig zijnde collecties te
beheren en te exploiteren.

De momenteel aanwezige collecties betreffen die van het Legomuseum, Victorymuseum
en de Museumdrukkerij.

Tevens wordt een horecagelegenheid in de vorm van een American Diner en een

winkel met artikelen betrekking hebbende op de musea geéxploiteerd; hetzij in eigen
beheer of door verpachting.

Statuten

De Stichting Museumplein Grootegast is opgericht op notariéle akte van 1 november 2017.

Per 14 augustus 2018 en 14 juni 2019 zijn de statuten aangepast.

De statuten zijn vastgelegd in een notariéle akte van 1 november 2017, 14 november 2018 en

14 juni 2019. De Stichting is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 69987793.



1.2

Financiéle positie

De financiéle positie kan als volgt worden weergegeven:

Vastgelegde middelen
Vliottende middelen
Liguide middelen

Reserves
Schulden op korte termijn

Werkkapitaal

Eigen vermogen

Hoogachtend,

Stichting Museumplein Grootegast

65000

102932

2020

212277
89825

3418

305520

167932
137588

137588



Jaarrekening 2020




21 BALANS PER 31 DECEMBER 2020
Activa 31-12-2020 31-12-2019

Vastgelegde middelen

Investeringen 308198,86 290611,22
Afschrijvingen cumulatief -95921,86 -49893,22
212277,00 240718,00

Vlottende middelen

Vorderingen 1125,00 0,00
BTW aangiftes 1776,00 2811,00
Vooruitbetaalde huur 0,00 1333,34
Horeca emballage 106,45 11,80
Horeca voorraad goederen 2000,00 2000,00
Vooruitbetaalde verzekeringspremie 379,70 0,00
Afrekening gas 0,00 4001,81
Coronabijdrage TVL 1795,10 0,00
Coronabijdrage gemeente en provincie 74227,00 0,00
Energiebelasting 7916,00 8096,00
Borg verzekering tram 500,00 500,00
89825,25 18753,95

Liquide middelen

Kas horeca 141,55 313,55
Kas museum 159,50 367,00
Kas wisselgeld 0,00 238,00
NL93 RABO 0330 0966 56 museum 2971,81 232,91
NL32 RABO 0347 1451 16 horeca 144,81 4526,88
3417 67 5678,34
Totaal activa 305519,92 265150,29




Passiva
Eigen vermogen

Stichtingsvermogen
Resultaat lopend boekjaar

Reserves

Reservering onderhoud na aankoop

Schulden korte termijn

Administratiekosten

Horeca inkopen

Reiskosten vrijwilligers
Nutsvoorzieningen
Vrijwilligersvergoeding
Investeringen

Onderhoud

Schoonmaakkosten

Reclame

Cursus BHV

Huur

Meetkosten

Administratiekosten

Rente en kosten betalingsverkeer
Werkkleding

Boeken

Stichting Museum over Lego stenen
Overname inventaris Legiomuseum

Totaal passiva

31-12-2020

141104,52

-3516,66

65000,00

0,00

0,00

0,00
3989,51
0,00
17663,02
293,38
0,00
170,00
0,00
11253,00
0,00
4582,13
56,02
125,00
0,00
26800,00

38000,00

137587,86

65000,00

102932,06

3056519,92

31-12-2019

178757,46

-37652,94

0,00

75,50
2634,90
340,10
1532,73
110,25
27861,37
3218,13
1439,49
2936,72
830,00
10890,00
775,38
0,00
89,95
36,30
24,95
33250,00

___ 3800000

141104,52

0,00

124045,77

__ 26515029



2.2 WINST- EN VERLIESREKENING OVER 2020

2020 2019
Opbrengsten
Entree 98270,01 134407,02
Huren 2700,00 10950,00
Horeca omzet 43271,59 5708,43
Horeca inkoop 15752,83 2116,41
Horeca brutowinst 27518,76 3592,02
128488,77 148949,04
Diverse baten 112071,02 2621,98
240559,79 151571,02
Exploitatiekosten
Kosten salaris en vrijwilligers horeca 8887,46 2217.67
Kosten overige vrijwilligers 3286,93 7187,36
Kosten huisvesting 81615,86 891286,77
Kosten inventaris 68041,50 67145,98
Kantoorkosten 6946,54 298,63
Kosten vervoer 0,00 1902,32
Verkoopkosten 3335,39 13269,03
Algemene kosten 69810,91 729218
Totale kosten 242924 59 - 188439,94 -
Exploitatieresuitaat ~2364,80 -36868,92
Rente 1151,86 - 784,02 -
Bedrijfsresultaat -3516,66 -37652,94
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2.3.1

232

Algemene toelichting

Algemeen

Activiteiten

De Stichting stelt zich ten doel een buffer op te bouwen om op lange termijn de exploitatie van het
Museumplein te kunnen waarborgen.

Vergelijking met vorig jaar

De gehanteerde grondslagen van waardering zijn ongewijzigd gebleven ten opzichte van het
voorgaande jaar.

Grondslagen van waardering

Balanswaardering

De Balansposten zijn gewaardeerd tegen nominale waarde.

Staat van baten en laten

Het resultaat wordt bepaald op basis van op het kalenderjaar betrekking hebbende ontvangsten,
onder meer bestaande uit entree, huur winkel en horeca en reclame op de aanwezige tram,
onder aftrek van de op het kalenderjaar betreffende kosten.

Tevens wordt vanaf 1 december de horeca in eigen beheer geéxploiteerd.
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24 Toelichting op de balans
ACTIVA
241 Vastgelegde middelen

De investeringen zijn gewaardeerd op de aankoopwaarde na afschrijvingen

Stand per 1 januari 2020 240718,00
Bij: in 2020 geinvesteerd 17587 64

258305,64
Af: afschrijvingen 2020 46028,64
Stand per 31 december 2020 212277,00

242  Viottende middelen
Deze posten zijn conform de administratie.

243 Liquide middelen

Kas horeca 141,55
Kas museum 159,50
NL93 RABO 0330 0966 56 museum 2971,81
NL32 RABO 0347 1451 16 horeca 144,81

3417 67
PASSIVA

244  Eigen vermogen

Stand per 1 januari 2020 141104,52
Af. resultaat 2020 3516,66
Stand per 31 december 2020 137587,86

245  Reserveringen

Reservering onderhoud na aankoop: in 2020 gereserveerd 65000,00

Te verwachten achterstallig onderhoud na aankoop pand

246  Schulden op korte termijn 102932,06

Deze zijn opgenomen tegen de nominale waarde.
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Overige gegevens
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Samenstelling bestuur per 31 december 2020

Naam

H. Ates

R. Gorter-de Vries
W.D. Eenling

K. Sportel

H. Roede

N.J. Wolters
J.L.R. Topelen

Woonplaats

Lutjegast
Grootegast
Grootegast
Grootegast
Grootegast
Groningen
Stadskanaal

Functie

Voorzitter
Secretaris
Penningmeester
Lid

Lid

Lid

Lid
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Standaardformulier
publicatieplicht
ANBI Algemeen

Aigemene gegevens instelling

Naam §Stichting Museumplein Grootegast

Nummer Kamer van H
Koophandel i TalalalalalaSa PR

Contactgegevens. Vul minimaal 1 van de velden Adres, Telefoonnummer of E-mailadres in.

Adres §Postbus 16 te 9860 AA Grootegast
E-mailadres ginfo@museumpleingrootegast.nl
Website (*) gwww.museumpleingrootegast

RSIN (4 10,85802670

Actiefin sector (*) - Primaire sector -

- Secundaire sector (indien van toepassing) -

- Secundaire sector (indien van toepassing) -

Inwelke landenis

uw instelling actief? (*) Nederland

Aantal medewerkers (*) | Betadlde personeelsleden in gemiddeld aantal fte gedurende het boekjaar.

Aantal vrijwilligers (*) Vrijwilligers die zich regelmatig (meer dan 3 keer per jaar) inzetten voor uw instelling.

Statutair bestuurvan de instelling

Voorzitter H Ates

Secretaris R de Vries-Gorter
Penningmeester WD Eenling
Algemeen bestuurslid H Roede

Algemeen bestuurslid JLR Topelen

Overige informatie §Overige algemeen bestuursleden : K. Sportel en N.J. Wolters

bestuur (*)

Slachtoffers van geweld
Slachtoffers van natuurrampen
Slachtoffers van oorlog

X Kinderen
i Lhbtgi+
ensen met een beperking

Doelgroepen (*) X Algemeen publiek
(meerdere opties mogelijk) Alleenstaande ouders
nalfabeten

Chronischzieken i : Milieu i Slachtoffers van seksueel misbruik
i Dak-enthuislozen . i Minderheden i Studenten
- ipieen I Minima . i Verslaafden
i Gedetineerden [ Natuurgebieden - Viuchtelingen
- Gelovigen 1 Oceanen enzeeén 1 Vrouwen en meisjes
! I Gemeenschappen " Ouderen " Werklozen
i % Jongeren - patienten wildlife
..... Overig

(*) Optioneel veld, niet verplicht ~ (**) Buiten Nederland gevestigde instellingen moeten het RSIN-nummer verplicht invullen



ozvanob

_ Algemeen (vervolg)

Doelstelling
Statutaire doelstelling
van deinstelling.

Wat wil de instelling
bereiken?

iHet beheer van het registergoed en de exploitatie van de in het onroerend goed ;
‘gevestigde musea . Dit betreft het museum over Legostenern sen mussum overde=
‘geschiedenis van de grafische sector en het Victory museum over de bevrijdingvan
‘Noord-Nederfand- Tevens-de-exploitatie-van-de-horeca in-de-vorm-van-een-American-—
iDinér”. :

Hoofdlijnen beleidspian
Geef hier antwoord op onderstaande vragen of vul na de laatste vraag over het beleidsplan de url in naar het beleidsplan.
In dit beleidsplan moet minimaal antwoord gegeven worden op de in dit formulier gestelde vragen over het beleidsplan.

Welke werkzaamheden gwww.museumpleingrootegast.nl

verricht de instelling?
Wanneer worden
welke werkzaamheden
uitgevoerd? En hoe
dragen die bij aan het
realiseren van de
doelstelling?

§Entreegelden , sponsoring , reclame inkomsten , verhuur winkel en de exploitatie van

Hoe krijgt de instelling o
‘dehoreca’.

inkomsten?




o3vanob6

Algemeen (vervolg)

Op welke manier :De inkomsten worden besteed aan het exploiteren van de genoemde musea , wat voor
en aan welke doelen ;e‘e‘n"grcot‘_g‘e'qeelte'besta'at'ult"c_i'e"kos‘fen"va'n‘h'et"onm’ere:nd"gded'zcat's"huur'; """"""""""""""
worden de verkregen ;nutsvoorztemnge_n en verzekeringen en alles wat verder met de exploitatie verband i
. “houdt-Ook-de-uitbreiding van-de-coflecties valt-hieronder--

inkomsten besteed? :

Als uw instelling vermogen
aanhoudt, vul danin

waar en op welke manier
dit vermogen wordt
aangehouden (bijvoor-
beeld spaarrekening,
beleggingen etc).

urlvan hetbeleidsplan  \ww.museumpleingrootegast.ni {  Open
Vul de link in waar het

beleidsplan te vinden is.

§De bestuursleden mogen statutair geen beloning ontvangen , wel uiteraard een
fvergO'edin'g'V'O'or"de"g‘ema'akte'koste'n"'en"vacaﬁe'geld":"De"vrijwillig‘ers“kun‘nen";'voor
izover de liquiditeit dit toelaat , een vrijwiiligers vergoeding ontvangen .

Beloningsbeleid
Beloningsbeleid voor
het statutaire bestuur,

- voor de leden van het
beleidsbepalend orgaan
en voor het personeel
(bijvoorbeeld CAO
of salarisregeling).

Activiteitenverslag ‘www.museumpleingrootegast.nl

Noem de activiteiten

die zijn uitgevoerd.

Of vul bij de volgende
vraag de urlin naor het
activiteitenverslag, of de
url naar het jaarrekening
als daarin de activiteiten
van het betreffende
boekjaar duidelijk zijn
beschreven.

Urlvanhetactiviteiten-  \www. museumpleingrootegast.nl . Open
verslag. Vul de fink in waar het :
activiteitenversiag te vinden is.
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o5 van o6

Staatvan baten en lasten

Baten 2020 2019 (%)

Baten als tegenprestatie voor levering van producten

en/of diensten (omzet) € 145-442§ € 151 .065;g
Subsidies van overheden ‘€ 106.722! ‘€
Subsidies van andere instellingen zonder winststreven € €
Overige subsidies ‘€ . ‘€ .
Baten van subsidies € 106 .722§ 3 0
Baten sponsorbijdragen € 3'0255 € 2500?
Giften en donaties van particulieren € €
Nalatenschappen € €
Bijdragen van loterijinstellingen € 3
Overige giften € 1.1 93 * € +
Giften € 1193 i€ 0
Financiéle baten € €
Overige baten € 21 i€ 122}

+ +
Somvan de baten ‘€ 256.403 i€ 153.687
Lasten : ; ; :
Inkoopwaarde van geleverde producten (kostprijs) i€ 1 5-7535 i€ 2.11 6
Verstrekte subsidies & giften £ 13
Aankopen en verwervingen € €
Communicatiekosten € 3
Personeelskosten € 12.1 74 € 9.405§
Huisvestingskosten € 81.61 6 < 89.1 27
Afschrijvingen € 46.029: i€ 49.893;
Financiéle lasten € 1.1 52 € 784:; ,
Overige lasten € 103.196 € 40.015;
Somvan de lasten € 259.9200 i€ 191.340;

3517 i€ -37.653

Saldo van baten en lasten i€




o6van o6

Staatvan baten en lasten (vervolg)

Toelichting §www.museumpleingrootegast.nl

Geef hier een toelichting
bij de staat van baten en
lasten of vul de url naar
de jaarrekening in als hier
een toelichting inis
opgenomen,

Urlvan dejaarrekening . museumpleingrootegast.ni : Open
Vul de linkin naar de
jaarrekening als u deze
00R hebt gepubliceerd.




